FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

                RIBEIRÃO PRETO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL NÚMERO 004/2023
RESUMIDO

                                    FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 004/2023                   Página 1 de 2

A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, com sede no município de Ribeirão Preto no uso de suas atribuições legais
torna pública a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado Edital nº 004/2023, com a supervisão da
Comissão do Processo Seletivo Simplificado, constituída pela Portaria nº 012, de 30 de junho de 2023, com intuito de
preencher as vagas disponíveis e formação de cadastro reserva no quadro de pessoal da Fundação Hospital Santa Lydia
para contratação de interesse público, de caráter público, conforme disposição legal, regido pela Consolidação das Leis
do Trabalho (CLT), com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal tendo em vista as disposições
contidas nas demais legislações pertinentes, de acordo com as seguintes disposições deste Edital e seus anexos.
As funções, a quantidade de vagas reservadas para ampla concorrência, o vencimento base, a jornada semanal de
trabalho, os pré-requisitos e valor da inscrição são os estabelecidos na tabela que segue:

ITEM FUNÇÕES
VAGAS

VENCIMENTO
BASE (R$)

JORNADA
DE

TRABALHO
MENSAL

PRÉ-REQUISITOS
INSCRIÇÃO

(R$) AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL MÉDIO

001 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CR R$ 1.866,60 200 horas Ensino Médio completo. R$ 15,45

002 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO CR R$ 932,65 100 horas
Ensino Médio Completo.

Registro Em CRO/SP Ativo.
R$ 15,45

003 AUXILIAR DE COZINHA 01 + CR R$ 1.363,06 180 horas Ensino Médio Completo. R$ 15,45

004 AUXILIAR DE MANUTENÇÃO CR R$ 2.051,52 220 horas

Ensino Médio Completo e mínimo de

06(seis) meses de experiência na
Função

R$ 15,45

005 TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM CR R$ 2.292,22 180 horas
Curso Técnico de Enfermagem

Coren/SP Ativo
R$ 15,45

NÍVEL SUPERIOR

006 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CR R$ 2.246,38 200 horas
Ensino Superior completo em

Administração, Economia, Contabilidade
ou Matemática Aplicada a Negócios.

R$ 15,45

007 BIOLOGISTA 01 + CR R$ 2.204,12 180 horas

Ensino superior completo em
Biomedicina ou Ciências Biológicas
(Modalidade Médica), ou Farmácia

Bioquímica, ou Ciências Biológicas com
habilitação em Análises Clínicas

registrada no conselho de classe (com
experiência prática na área de

laboratório de Análises Clínicas,
comprovada através de registro em
Carteira de Trabalho e Previdência

Social – CTPS, ou declaração em papel
timbrado da empresa contendo CNPJ e
assinatura do empregador descrevendo

as atividades exercidas). Possuir
carteira do respectivo conselho de

classe devidamente atualizado e ativo

R$ 15,45

008 FARMACÊUTICO (A) 01 + CR R$ 3.437,94 180 horas
Ensino Superior completo em Ciências

Farmacêuticas
Registro CRF/SP ativo.

R$ 15,45

009
MÉDICO(A) ATENÇÃO BÁSICA

CLÍNICO
CR R$ 6.896,57 100 horas

Ensino Superior Completo em Medicina
CRM/SP.

Residência Médica na especialidade
R$ 15,45

010 FONOAUDIÓLOGO (A) CR R$ 2.978,26 150 horas
Ensino Superior Completo em

Fonoaudiologia.
Registro CREFONO/SP Ativo.

R$ 15,45

As inscrições poderão ser realizadas a partir do dia 30/06/2023 até às 23h59min do dia 17/07/2023, horário de Brasília.
Para realização da inscrição online o candidato deverá acessar o site www.dedalusconcursos.com.br no período de
inscrição, Imprimir o Boleto Bancário referente à inscrição e efetuar o pagamento até 18/07/2023, respeitando o horário
das instituições bancárias. O pagamento correspondente ao valor da taxa de inscrição poderá ser efetuado em qualquer
agência bancária, internet banking ou casas lotéricas, até a data de vencimento estipulada no boleto bancário.
Para acessar o Edital de Abertura completo com seus anexos e as demais publicações acesse
www.dedalusconcursos.com.br

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente Edital de
Abertura do Processo Seletivo Simplificado que será publicado resumidamente na imprensa oficial e na totalidade nos site

                                      FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

                RIBEIRÃO PRETO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL NÚMERO 004/2023
RESUMIDO

                                    FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 004/2023                   Página 2 de 2

www.dedalusconcursos.com.br e afixado no Mural de Avisos da FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ribeirão Preto, 30 de junho de 2023.